REGIONE BASILICATA
Stazione Unica Appaltante
Via Vincenzo Verrastro, 4 — 85100 Potenza

CHIARIMENTI N. 3 AI QUESITI
PERVENUTI A TUTTO IL 30/03/2020

QUESITO 16- (prot. n. 305-Ingresso/MT/1 del 30/03/2020)

Domanda

Buongiorno,

Con riferimento a pagina 27 del Disciplinare (punto 13), viene richiesto:

-dichiarazione sostitutiva antimafia (Allegato M) compilata dai medesimi soggetti di cui all' art 85 e riferita
ai loro famigliari conviventi;

-ulteriore dichiarazione sostitutiva di certificato camerale (Allegato M).

Essendo presente solo l'allegato M, corrispondente per altro alla dichiarazione relativa del certificato
camerale, Vi chiediamo di confermare che l'unico modello che deve essere allegato e il certificato M
contenente oltre che la dichiarazione sostitutiva camerale anche i familiari conviventi dei soggetti di cui
all'art 85, redatto solamente dal legale rappresentante per tutti i soggetti e con l'indicazione di tutti i familiari
conviventi.

Qualora invece la dichiarazione debba essere sottoscritta da ciascun soggetto di cui all'art 85, vi chiediamo di
poter utilizzare dichiarazione antimafia familiari conviventi standard redatta su ns. modello.

Risposta

Il modello da presentare e l'allegato M, nel quale é possibile sia indicare le dichiarazioni sintetiche del
certificato camerale e sia le informazioni per le verifiche del D.Lgs 159/2011. Tale allegato deve essere redatto
unicamente dal legale rappresentate per tutti i soggetti e con I'indicazione dei familiari conviventi.

In alternativa possono essere presentate anche le singole dichiarazioni di tutti i soggetti.

QUESITO 17 - (prot. n. 51252 del 30/03/2020)

Domanda

Buongiorno, a causa del protrarsi dell'attuale emergenza sanitaria e del perdurare delle restrizioni,
chiediamo di considerare la sospensione della procedura a data da destinarsi o quantomeno un ulteriore
proroga dei termini di scadenza.

Risposta

Si informa che i termini di presentazione delle offerte restano invariati, pertanto dovranno essere presentate
entro le ore 12:00 del 14/04/2020.

In considerazione delle restrizioni indotte dall’emergenza epidemiologica COVID-19 e al fine di facilitare la
partecipazione degli operatori economici interessati, & differita unicamente la presentazione della
campionatura richiesta.

Detta campionatura dovra essere prodotta, nelle modalita gia descritte dalla legge di gara, entro la data di
apertura delle buste B “Offerte tecniche”.

Sara comunicata, con congruo anticipo, la data dell’apertura delle offerte tecniche a tutti gli operatori
economici concorrenti.

Gara telematica mediante procedura aperta per U'affidamento della fornitura di guanti per le aziende sanitarie
della Regione Basilicata per la durata di anni 5
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